
  

  

 

 

 

 

 

  

  

 На основании статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях реализации полномочий 

администрации города Кудымкара по учету детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, обеспечения права всех граждан, 

проживающих на территории города Кудымкара, на получение общего 

образования каждого уровня 

 Администрация города Кудымкара ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования на территории города Кудымкара, 

утвержденный постановлением администрации города Кудымкара от 06.03.2018 

№ 228-01-02 следующие изменения:  

1.1. Пункт 3 Раздела II. «Организация работы по учету детей» изложить в 

следующей редакции: 

«3. В учете детей участвуют: 

- муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования на территории города Кудымкара (далее – 

образовательные организации); 

- Межмуниципальный отдел МВД России «Кудымкарский» (по 

согласованию); 
 

13.12.2022 1731-01-04 

О внесении изменений в Порядок 
учета детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования на территории города 
Кудымкара, утвержденный 
постановлением администрации 
города Кудымкара от 06.03.2018 № 
228-01-02  



  

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края 

«Больница Коми-Пермяцкого округа»; 

- Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

города Кудымкара.» 

1.2. Раздел III. «Организация учета детей» дополнить пунктом 3 

следующего содержания: 

«3.  В целях учета контингента обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений используется информационная система Пермского 

края «Контингент». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой 

информации «Официальный сайт муниципального образования «Городской округ 

– город Кудымкар». 

3.        Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации города Кудымкара Ельцову О.А. 

 

 

И.о. главы города Кудымкара – 

главы администрации города Кудымкара                                                В.И. Киселев 

 

 


